
 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
ЛІСОВОГРИНІВЕЦЬКА СІЛЬСЬКА РАДА   

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ РАЙОН ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСТЬ 
СТУФЧИНЕЦЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ 
 

НАКАЗ 
27.09.2021​ ​ ​ ​       с. Стуфчинці​ ​ ​ ​ ​ № 11-г 

 

Про затвердження плану заходів з 

енергозбереження на 2021/2022 

навчальний  рік 

 

На виконання статті 7 Закону України вiд 01.07.1994 №74/94-ВР «Про 

енергозбереження», розпорядження Кабінету Міністрів України від 16.01.2008 

№1337-р «Про здійснення заходів щодо скорочення споживання електричної 

енергії бюджетними установами для переведення бюджетних установ на 

використання енергоефективних освітлювальних приладів, з дотриманням 

санітар-них норм освітлення», та з метою формування у працівників і дітей  

теоретичних та практичних навичок про енергозберігаючі технології, 

розуміння необхідності бережливого ставлення до використання енергоносіїв, 

їх економного споживання, охорони навколиш-нього середовища, залучення 

усіх учасників освітнього процесу до корисної діяльності з питань енерго- і 

ресурсозбереження 

 

НАКАЗУЮ: 

 



1. Затвердити план заходів з енергозбереження на 2021- 2022 навчальний 

рік, що додається ( додаток №1) 

2.​ Завгоспу школи Шнуровій Ю.І., відповідальній за стан і реалізацію 

заходів з енергозбереження: 

2.1. Забезпечити виконання плану заходів з енергозбереження, постійно. 

2.2. Забезпечити дієвий контроль за економним та раціональним 

споживанням енергоносіїв у межах виділених обсягів фінансування та в 

натуральних  показниках, постійно. 

2.3. Звітувати щодо збереження та економного використання води та 

енергоносіїв щоквартально. 

2.4. Наповнювати розділ «Енергозбереження» на сайті закладу 

інформаційними матеріалами, постійно. 

2.5. Розмістити на сайті закладу освіти План заходів із енергозбереження 

на 2021- 2021 навчальний  рік, до 30.09.2021. 

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор школи                                                                Олена КАШТАНОВА  

Шнурова Ю.І. 

 



   Додаток до наказу   
Від 27.09.2021 № 11 

 
ЗАТВЕРДЖЕНО 

Олена КАШТАНОВА 
 

     
 

 
План заходів 

з енергозбереження по Стуфчинецькій загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів 
Лісовогринівецької сільської ради  

Хмельницького району  
на 2021 – 2022 навчальний рік 

 
№ 
з/п 

Захід Термін 
виконання 

Відповідальний 

1 Провести аналіз фактичного споживанняводи та енергоносіїв 
за 2020 рік 

 Завідувач 
господарством 
Шнурова Ю.І, 

2 Продовжувати ведення журналів обліку: 
-​ спожитої теплової енергії 
-​ спожитої електричної енергії 
-​ спожитої води (холодної). 

Постійно  Завідувач 
господарством 
Шнурова Ю.І, 

3 Забезпечити надання відомостей моніторингу у форматі Еxel  
 

поквартально Завідувач 
господарством 
Шнурова Ю.І, 

    
5 Проводити роз’яснювальну роботу серед працівників та учнів 

закладу освіти щодо збереження та економного використання 
води та енергоносіїв 

Постійно  Завідувач 
господарством 
Шнурова Ю.І, 

6 Економія та скорочення витрат теплово їенергії: 
6.1 Перевіряти цілісність покрівлі будівлі  Постійно  Завідувач 

господарством 
Шнурова Ю.І, 

6.2 Дотримуватися режиму провітрювання і стежити за 
закриттям віконних кватирок і дверей після провітрювання 

В холодну 
пору року, 
постійно 

Технічні 
працівники, учителі 

6.3 Проводити планову повірку теплолічильників перед 
опалювальним сезоном 

Згідно 
графіку 

Завідувач 
господарством 
Шнурова Ю.І, 

6.4 Підтримувати систему опалення в технічно справному стані: 
- замінити труби, радіатори, щозабилися; 
- усунутиповітряні пробки в системіопалювання; 
- проводитигідравлічневипробуваннясистемиопалення. 

Протягом 
року, 
постійно  

Завідувач 
господарством 
Шнурова Ю.І, 

7 Економія та скороченнявитрателектроенергії: 
7.1 Проводити повірку електролічильників Згідно плану 

повірки 
Завідувач 
господарством 
Шнурова Ю.І,. 

7.2 Освітлення:   



Проводити заміну, по мірі виходу з ладу, ламп 
(люмінесцентних, розжарення) на 
світлодіодні в місцях загального 
користування, коридорах та навчальних кабінетах 

Протягом 
року 

Завідувач 
господарством 
Шнурова Ю.І, 

Очищуватиповерхні світильників відзабруднення Щомісячно  Технічніпрацівники 
Підтримувати скловікон у чистому стані Постійно  Технічні 

працівники 
Обовʼязково  вимикати оргтехніку та електроприлади після 
закінчення роботи 

Постійно  Усі працівники  
закладу освіти 

7.3 Надавати перевагу енергозберігаючому обладнанню Постійно  Завідувач 
господарством 
Шнурова Ю.І, 

7.4 Забезпечити економне використання 
Освітлювальнихп риладів у місцях 
загальногокористування та коридорах 

Постійно  Завідувач 
господарством 
Шнурова Ю.І, 
Технічні 
працівники 

7.5 Не допускати освітлення приміщень в світлий період доби 
при достатньому природному освітленні 

Постійно   Усі працівники  
закладу освіти 

7.6 Забезпечити використання комп’ютерної 
техніки в режимі економної експлуатації з 
переключенням на режим очікування з низьким 
використанням електроенергії 

Постійно  черговий 
адміністратор, 
учителі-предметник
и 

8 Економія та скороченнявитратводопостачання: 
8.1 Проводити планову повірку лічильника води Згідно 

графіку 
Завідувач 
господарством 
Шнурова Ю.І, 

8.2 Регулювати та вести облікспоживання води Постійно  Завідувач 
господарством 
Шнурова Ю.І, 

8.3 Слідкувати за справністю та 
дбайливимвикористаннямсантехнічногообладнання(контроль 
за протіканням кранів, змивних бачків) 

Постійно  Технічні 
працівники, 
робітники з 
комплексного 
обслуговування й 
ремонту будівель 

    
10 Капітальний ремонт центрального входу, в т.ч. облаштування 

пандусу 
2022 р. Директор школи 

Каштанова О.Е. 
    
12 Провести поточний ремонт покрівлі будівлі Червень-серп

ень 2021 р. 
Завідувач 
господарством 
Шнурова Ю.І, 

    
14 Забезпечити проведення тематичного тижня «Споживай 

енергію розумно», під час якого активізувати роботу з дітьми 
та батьками із питання енергозбереження 

Березень 
2022 р. 

Завідувач 
господарством 
Шнурова Ю.І, 
заступник 
директора з ВР, 
класні керівники 

 



 

 

 

 
 


